
 

 

 

Broj: JN1-03-16-7-29-19/24 

Sarajevo, 24.12.2024. 

 

 

Na osnovu člana 68. stav (1), člana 69. stav (1), tačka b) i člana 70. st. (1), (4) i (6) Zakona o javnim 

nabavkama (“Službeni glasnik BiH” br. 39/14, 59/22 i 50/24), Poglavlja III. stav 3. Odluke o 

organizaciji Sekretarijata Parlamentarne skupštine Bosne i Hercegovine (“Službeni glasnik BiH”, br. 

92/05 i 63/08), člana 25. stav (1) Pravilnika o javnim nabavkama Parlamentarne skupštine Bosne i 

Hercegovine, broj: 03-02-4-2577-1/16, od 10.7.2017., na preporuku Komisije za nabavke iz 

Zapisnika o pregledu i ocjeni ponuda, broj: JN1-03-16-7-29-18/24 od 23.12.2024. u otvorenom 

postupku za nabavku softvera za potrebe Parlamentarne skupštine Bosne i Hercegovine, Lot 2. 

Redizajn web site, Kolegij Sekretarijata Parlamentarne skupštine Bosne i Hercegovine donosi 

 

 

ODLUKU O PONIŠTENJU POSTUPKA 
Nabavka softvera za potrebe Parlamentarne skupštine Bosne i Hercegovine  

Lot 2. Redizajn web site 

 

 

I. 

Prihvata se preporuka Komisije za nabavke iz Zapisnika o pregledu i ocjeni  ponuda broj: 

JN1-03-16-7-29-18/24 od 23.12.2024. i poništavaju se: 

• Odluka o izboru najpovoljnijeg ponuđača broj: JN1-03-16-7-29-14/24 od 

10.12.2024. kojom je ugovor za nabavku softvera za potrebe Parlamentarne 

skupštine BiH  za  Lot 2. Redizajn web site, dodjeljen izabranom ponuđaču 

INFEUS d.o.o. Sarajevo, Bulevar Meše Selimovića 81A, 71 000 Sarajevo, IDB 

4202596710006, za ponuđenu cijenu od 55.000,00 KM bez PDV-a odnosno 

64.350,00 KM sa PDV-om i  

• postupak nabavke softvera za potrebe Parlamentarne skupštine BiH  za  Lot 2. 

Redizajn web site jer nema drugih kvalifikovanih ponuđača . 

 

 

II. 

Ova odluka objavit će se na web stranici ugovornog organa www.parlament.ba, istovremeno sa 

upućivanjem iste ponuđačima koji su učestvovali u postupku  javne nabavke, shodno čl. 70. stav (6) i 

71. stav (2) Zakona o javnim nabavkama. 

III 

Ova odluka  stupa na snagu danom donošenja. 

 

O b r a z l o ž e n j e 

 

Postupak nabavke softvera za potrebe Parlamentarne skupštine Bosne i Hercegovine,  pokrenut je 

Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke, broj: JN1-03-16-7-29/24, od 3.9.2024.  

Predmet nabavke podijeljen je na dva lota, i to:  

- Lot 1. Uspostavljanje security service na office 365 

- Lot 2. Redizajn web site  

 

http://www.parlament.ba/


2 

 

Ukupna procijenjena vrijednost nabavke iznosi: 85.000,00 KM sa PDV-om odnosno 72.649,57 

bez PDV-a.Procijenjena vrijednost nabavke za Lot 1. Uspostavljanje security service na office 

365 je 20.000,00 KM sa PDV-om (17.094,02 KM bez PDV-a) i Lot 2. Redizajn web site je 

65.000,00 KM sa PDV-om (55.555,55KM bez PDV-a) 

Komisija za nabavke imenovana je Rješenjem Kolegija Sekretarijata, broj: JN1-03-16-7-29-1/24 

od 3.9.2024.  

Javna nabavka je provedena putem otvorenog postupka.  

Tenderska dokumentacija Ugovornog organa, broj: JN1-03-16-7-29-5/24, od 13.11.2024.   

objavljena je na Portalu javnih nabavki 13.11.2024.  

Obavještenje o nabavci, broj: 166-1-2-34-3-65/24, od 13.11.2024. objavljeno na Portalu javnih 

nabavke i u „Službenom glasniku BiH“ broj: 78/24. 

Tendersku dokumentaciju iz sistema “E-nabavke” preuzelo je 26 ponuđača. 

Do termina zakazanog za predaju ponuda odnosno do 4.12.2024. do 10,00 sati blagovremeno 

je dostavljena jedna ponuda za Lot 2. Redizajn web site, i to ponuđača INFEUS d.o.o. Sarajevo, 

Bulevar Meše Selimovića 81A, 71 000 Sarajevo. 

 

Komisija za nabavke izvršila je javno otvaranje ponude pri čemu je sastavljen Zapisnik o 

otvaranju ponuda broj: JN1-03-16-7-29-9/24, od 4.12.2024., i Zapisnik o zaprimanju ponuda, 

broj: JN1-03-16-7-29-8/24, od 4.12.2024., koji su uredno dostavljeni prijavljenom ponuđaču.  

 

Komisija za javnu nabavku je sačinila Zapisnik o pregledu i ocjeni  ponuda broj: JN1-03-16-

7-29-12/24 od 9.12.2024. sa preporukom Kolegiju Sekretarijata da ugovor za nabavku softvera 

za potrebe Parlamentarne skupštine BiH  za  Lot 2. Redizajn web site, dodjeli  ponuđaču 

INFEUS d.o.o. Sarajevo. 

Kolegij Sekretarijata je prihvatio preporuku Komisije za nabavke iz Zapisnika o pregledu i 

ocjeni  ponuda broj: JN1-03-16-7-29-12/24 od 9.12.2024. i  donio Odluku o izboru 

najpovoljnijeg ponuđača broj: JN1-03-16-7-29-14/24 od 10.12.2024. kojom je ugovor za 

nabavku softvera za potrebe Parlamentarne skupštine BiH  za  Lot 2. Redizajn web site, 

dodjelio izabranom ponuđaču INFEUS d.o.o. Sarajevo, Bulevar Meše Selimovića 81A, 71 

000 Sarajevo, IDB 4202596710006, za ponuđenu cijenu od 55.000,00 KM bez PDV-a 

odnosno 64.350,00 KM sa PDV-om. 

Dana 10.12.2024. izabranom ponuđaču INFEUS d.o.o. Sarajevo upućeno je Obavještenje o 

rezultatima postupka za nabavke softvera  za potrebe Parlamentarne skupštine BiH za Lot 2. 

Redizajn web site broj: JN1-03-16-7-29-16/24 od 10.12.2024.,  Zapisnik o pregledu i ocjeni  

ponuda broj: JN1-03-16-7-29-12/24 od 9.12.2024. i Odluka o izboru najpovoljnijeg ponuđača 

broj: JN1-03-16-7-29-14/24 od 10.12.2024. u kojoj je u tački II. navedeno sljedeće: 

„ (1) Izabrani ponuđač dužan je dostaviti dokaze o kvalificiranosti u pogledu lične sposobnosti po 

članu 45. stav (1) tač. a) do d) Zakona o javnim nabavkama, u roku od 5 (pet) dana od dana 

prijema obavještenja o izboru najpovoljnijeg ponuđača, prema tački 12.2. Tenderske 

dokumentacije za nabavku softvera za potrebe Parlamentarne skupštine Bosne i Hercegovine, 

broj: JN1-03-16-7-29-5/24, od 13.11.2024.  

(2) U slučaju da izabrani ponuđač propusti dostaviti uredne dokaze o kvalificiranosti u navedenom 

roku ili dostavi dokaze suprotno članu 72. stav (3) tačka a) Zakona o javnim nabavkama, 

postupak će se poništiti”. 

 

Dana 16.12.2024.ponuđač INFEUS d.o.o. Sarajevo je dostavio dokaze o kvalificiranosti u 

pogledu lične sposobnosti po članu 45. stav (1) tač. a) do d) Zakona o javnim nabavkama.   

 

U članu 68. stav (1) Zakona o javnim nabavkama navedeno je sljedeće: 



3 

 

“ Ugovorni organ odbacuje zahtjev za učešće ili ponudu  ako kandidat/ponuđač nije dostavio 

tražene dokaze ili je dostavio nepotpune dokaze ili je lažno predstavio informacije koje su 

dokaz o ispunjavanju uslova iz čl. 45. do 51. ovog zakona”: 

 

U Tenderskoj dokumentaciji za nabavku softvera za potrebe Parlamentarne skupštine Bosne i 

Hercegovine, broj: JN1-03-16-7-29-5/24, od 13.11.2024. u tački  12. Uslovi za kvalifikaciju 

navedeno je sljedeće:  

“12.1.Ponuđač je dužan u svrhu dokazivanja lične sposobnosti za oba lota dokazati po članu 

45. stav (1) tačke: 

a) da u krivičnom postupku nije osuđen pravosnažnom presudom za krivična djela 

organizovanog kriminala, korupciju, prevaru ili pranje novca, u skladu sa važećim propisima 

u Bosni i Hercegovini ili zemlji u kojoj je registrovan; 

b) da nije pod stečajem ili nije predmet stečajnog postupka, osim u slučaju postojanja 

važeće odluke o potvrdi stečajnog plana ili je predmet postupka likvidacije, odnosno u 

postupku je obustavljanja poslovne djelatnosti, u skladu sa važećim propisima u Bosni i 

Hercegovini ili zemlji u kojoj je registrovan; 

c) da je ispunio obaveze u vezi sa plaćanjem penzijskog i invalidskog osiguranja i 

zdravstvenog osiguranja, u skladu sa važećim propisima u Bosni i Hercegovini ili propisima  

zemlje u kojoj je registrovan; 

d) da  je ispunio obaveze u vezi sa plaćanjem direktnih i indirektnih poreza, u skladu sa 

važećim propisima u Bosni i Hercegovini ili zemlji u kojoj je registrovan. 

 

U svrhu dokazivanja uslova iz tački a) do d) ponuđač je dužan dostaviti popunjenu i ovjerenu 

izjavu kod nadležnog organa (sud, notar ili općina) - Aneks 5., koja je sastavni dio tenderske 

dokumentacije. Ovjerena Izjava mora biti data za ovu konkretnu nabavku.  

 

12.2. Ponuđač kojem bude dodijeljen ugovor u ovom postupku javne nabavke obavezan je 

dostaviti slijedeće dokumente kao dokaze kojima će potvrditi vjerodostojnost date izjave iz 

tačke 12.1. i to: 

a) izvod iz kaznene evidencije nadležnog suda da u krivičnom postupku nije osuđen 

pravosnažnom presudom za krivična djela organizovanog kriminala, korupciju, 

prevaru ili pranje novca, u skladu sa važećim propisima u Bosni i Hercegovini  ili 

zemlji u kojoj je registrovan;  

Ponuđač je dužan dostaviti dva uvjerenja/potvrde izdate od strane Suda BiH i suda nadležnog 

prema svom sjedištu, iz kojih je vidljivo da mu u krivičnom postupku nije izrečena   

pravosnažna presuda kojom je osuđen za sva krivična djela iz člana 45. stav (1) tačka a) Zakona 

o javnim nabavkama. Nije prihvatljivo uvjerenje bilo kojeg suda u BiH, u kojem nisu 

naznačena  sva navedena krivična djela, već samo neka od njih ili uvjerenje suda koji uopšte 

nije nadležan prema sjedištu ponuđača. 

b)  izvod ili potvrda iz evidencije u kojim se vide činjenice da nije pod stečajem ili nije 

predmet stečajnog postupka, osim u slučaju postojanja važeće odluke o potvrdi 

stečajnog plana ili je predmet postupka likvidacije, odnosno u postupku je 

obustavljanja poslovne djelatnosti, u skladu sa važećim propisima u Bosni i 

Hercegovini ili zemlji u kojoj je registrovan; 

c)  potvrde nadležne poreske uprave ili ukoliko se radi o ponuđaču koji nije 

registrovan u Bosni i Hercegovini, potvrda ili izvod iz evidencije na osnovu koje 

se može utvrditi da uredno izmiruje obaveze za penzijsko i invalidsko osiguranje i 

zdravstveno osiguranje.  

d)  potvrde nadležne/ih institucija o uredno izmirenim obavezama po osnovu direktnih 

i indirektnih poreza. 



4 

 

 

Dokazi iz tačke 12.2. koje dostavlja izabrani ponuđač ne smiju biti stariji od tri mjeseca, 

računajući od momenta predaje ponude i trebaju biti original ili ovjerena kopija originala. 

 

Dokaze iz 12.2. izabrani ponuđač je dužan dostaviti u roku od 5 dana od dana zaprimanja 

obavještenja o rezultatima ovog postupka javne nabavke za svaki lot. 

 

Ponuđač može u svojoj ponudi, uz Izjavu o ispunjenosti uslova iz člana 45. Zakona, dostaviti i 

odgovarajuća uvjerenja/potvrde nadležnih organa, kako je zahtjevano tačkom 12.2. Tenderske 

dokumentacije, čime bi bio oslobođen dostavljanja istih nakon donošenja Odluke o odabiru 

najpovoljnijeg ponuđača. 

 

Izabrani ponuđač mora ispunjavati sve uslove u momentu predaje ponude, u protivnom 

će se smatrati da je dao lažnu izjavu iz člana 45. Zakona, te će ugovorni organ postupiti 

u skladu s članom 72. stav (3) tačka a) Zakona”. 

 

Uvidom u dokaze o kvalificiranosti u pogledu lične sposobnosti po članu 45. stav (1) tač. a) do d) 

Zakona o javnim nabavkama, koje je dostavio  INFEUS d.o.o. Sarajevo, Komisija za javnu nabavku 

je utvrdila da istim izabrani ponuđač INFEUS d.o.o. Sarajevo nije dokazao da u momentu predaje 

ponude tj. 4.12.2024. kada je dao izjavu o ispunjenosti uslova iz člana 45. stav (1) tač. a) do d) 

Zakona o javnim nabavkama, ispunjava uslove člana 45. stav (1) tač. a) do d) Zakona o javnim 

nabavkama. 

Komisija za javnu nabavku je Kolegiju Sekretarijata Parlamentarne skupštine Bosne i 

Hercegovine dostavila Zapisnika o pregledu i ocjeni  ponuda broj: JN1-03-16-7-29-18/24 od 

23.12.2024. sa preporukom da u postupku nabavke softvera za potrebe Parlamentarne 

skupštine BiH  za  Lot 2. Redizajn web site, donese odluku kojom se poništava Odluka o 

izboru najpovoljnijeg ponuđača broj: JN1-03-16-7-29-14/24 od 10.12.2024. i postupak 

nabavke softvera za potrebe Parlamentarne skupštine BiH  za  Lot 2. Redizajn web site. 

 

Kolegij Sekretarijata Parlamentarne skupštine Bosne i Hercegovine prihvatio je preporuku Komisije 

za javnu iz Zapisnika o pregledu i ocjeni  ponuda broj: JN1-03-16-7-29-18/24 od 23.12.2024. 

te odlučio kao u dispozitivu odluke. 

 

Pravna pouka:  

Protiv ove  odluke  može se izjaviti žalba  u pisanoj formi  Parlamentarnoj skupštini BiH – Kolegiju 

Sekretarijata u minimalno tri originalna primjerka u roku od deset dana od dana prijema ove odluke 

direktno ili preporučenom poštanskom pošiljkom. 

 

Dostavljeno: 

1. INFEUS d.o.o. Sarajevo, Bulevar Meše Selimovića 81A, 71 000 Sarajevo  

2. a/a  

 

 

                                                                                  KOLEGIJ SEKRETARIJATA: 

                                                                                                    Mirza Imamović _________________ 

 

                                                                                                    Gordana Živković ______________ 

 

                                                                                                    Dražen Mustapić _________________  


